
1 
 

Z Á P I S 

z 33. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 27. ledna 2022 

od 8.30 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

  63 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 3 poslanci PS         

        PČR) 
  13 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
        Ing. Martin Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP 
    3 zástupci ředitele MHMP 

                              4 ředitelé odboru MHMP  
   13 zástupců tisku 

                                                    8 ředitelů organizací 
                 3 poslanci PS PČR (současně i členové ZHMP) 

                 1 senátor HMP 
                 4 hosté 
 
 

CELKEM přítomných: 110 osob 
 
 

 
OMLUVENI: 

 
PharmDr. Petr Fifka – od 18 hodin 

 
Mgr. Karel Hanzlík 

 

Stanislav Nekolný, MBA 
 

Mgr. Jakub Stárek – od 18,30 do 20 hodin 

 
PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. –  
do 15 hodin 

 
Pavel Zelenka – do 18 hodin 

 
Mgr. Marta Gellová – od 23,20 hodin 

 
Mgr. Eva Horáková – od 19,35 do 20,35 hodin 

 
Jiří Zajac – od 15 do 17 hodin 

 

Radek Lacko – od 22,45 hodin 
 

Ing. Patrik Nacher – od 2 hodin ráno  

 
 



2 
 

Připojeni videokonferenčně: 
 

Václav Bílek – omluven od 9 do 11,30 hodin 

 
Ing. Mariana Čapková  

 
prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc. 

 
Mgr. Milena Johnová 

 
MUDr. Tomáš Kaštovský 

 
Ing. Miloš Růžička 

 
PhDr. Pavel Světlík 

 

Ing. Alexandra Udženija 
 

Ing. David Vodrážka  

 
 
 

33. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 8,43 hodin.   

 
  Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo 

tedy schopno se usnášet. 
        Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v  souladu se 

zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím 
řádem Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a 
připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto 
jednání opět přenáší na internetové stránky  www.praha.eu. 

 
Primátor hl. m. Prahy po domluvě s předsedy klubů ZHMP  

požádal přítomné v rámci Mezinárodního dne památky obětí holocaustu o minutu ticha . 
Připomněl, že tento den byl vyhlášen na základě toho, že 27. ledna 1945 byl osvobozen 

nacistický koncentrační a vyhlazovací tábor Osvětim  - Březinka.  
 

          Ověřením zápisu byli pověřeni Bc. Michaela Krausová a RNDr. Marcela 
Plesníková. 

 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              
předseda: Ing. Pavel Richter 
členové:   Mgr. Martin Benda  
                 Jaromír Beránek 

                 Ing. Ondřej Prokop 
               Mgr. Zdeněk Zajíček 
 
 

 
 

http://www.praha.eu/


3 
 

tajemník: JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel odboru LEG MHMP 
PRO: 45     PROTI: 0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 

 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 

 

 
Složení slibu člena Zastupitelstva hlavního města Prahy Bc. Filipa Brücknera 

 

Primátor hl. m. Prahy sdělil základní informace, vztahující se ke složení slibu 
nového člena Zastupitelstva hlavního města Prahy. Primátor hl. m. Prahy inf ormoval, že 
dne 20. 1. 2022 podal písemnou rezignaci na funkci člena Zastupitelstva hlavního města 

Prahy Ing. Lubomír Brož a uvedl, že tímto dnem zanikl panu Brožovi mandát člena 
Zastupitelstva hlavního města Prahy. Primátor hl. m. Prahy dále sdělil, že podle § 56 odst. 
1 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, za člena Zastupitelstva hlavního města Prahy, jehož mandát 

zanikl, nastupuje náhradník z kandidátní listiny téže volební strany, a to dnem následujícím 
po dni, kdy došlo k zániku mandátu. Dále uvedl, že Rada HMP vzala na vědomí usnesením 
č. 126 ze dne 24. 1. 2022 zánik mandátu člena Zastupitelstva pana Brože a druhým 
náhradníkem z kandidátní listiny politického hnutí ANO 2011 pro volby do Zastupitelstva 

hlavního města Prahy konaných v roce 2018 je Bc. Filip Brückner. 
 
Primátor hl. m. Prahy poté požádal pana Filipa Brücknera, aby se přítomným 

představil a předstoupil před předsednictvo ke složení slibu. Byl přečten text slibu a 

následně jasně proneseným slovem „slibuji“ panem Filipem Brücknerem slib stvrdil do 
rukou primátora hl. m. Prahy, text slibu podepsal a zapsal se do pamětní knihy hl. m. 
Prahy. Nový člen ZHMP obdržel osvědčení o tom, že se stal členem ZHMP a byla mu 
předána pamětní stříbrná plaketa, určená pouze pro členy ZHMP pro volební období 2018 

– 2022.  
 

Předsedající primátor hl. m. Prahy informoval, že Rada hl. m. Prahy na svém 
jednání v pondělí dne 17. ledna stanovila „Návrh programu jednání 33. zasedání 

Zastupitelstva hl. m. Prahy", který obdrželi členové ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn 
spolu se svoláním tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy způsobem stanoveným 
příslušnými ustanoveními zákona o hlavním městě Praze. Dále primátor hl. m. Prahy 
sdělil, že následně Rada hl. m. Prahy v pondělí dne 24. 1. doplnila původní návrh 

programu o další materiály k projednání. Primátor hl. m. Prahy dále sdělil, že upravenou,  
Radou schválenou verzi návrhu programu obdrželi členové ZHMP e-mailem a doplněné 
tisky byly v elektronické podobě zpřístupněny členům ZHMP a taktéž občanům.  
 

K dozařazeným tiskům vystoupili: radní Johnová, radní Kordová Marvanová, náměstek 
primátora Scheinherr, radní Chabr, v zastoupení radního Šimrala radní Zábranský 
 
V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito občané HMP: Josef  Ko čovský, Ing. 

Marta Pakostová, Petr Palacký 
 
 
 

 



4 
 

V průběhu probíhající diskuse převzal řízení schůze I. náměstek primátora Hlaváček. 
V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: Benda, Čižinský, 
Prokop, předseda výboru pro správu majetku, majetkové podíly a podporu podnikání 
ZHMP Mahrik, Pilný, radní Chabr, Kubíček J., Zajíček, Portlík, předsedkyně výboru 

kontrolního ZHMP Udženija, I. náměstek primátora Hlaváček, předseda výboru pro 
územní rozvoj, územní plán a památkovou péči ZHMP Zeman, primátor hl. m. Prahy, 
Martan, radní Kordová Marvanová, Kos, náměstek primátora Scheinherr, Hora, Vodrážka .  
V rámci diskuse vystoupil JUDr. Matej Šandor, Ph.D. – místopředseda představenstva, 

ředitel Úseku financí, služeb a rozvoje obchodu Operátor ICT.  
 
člen ZHMP Prokop – požádal do zápisu uvést porušení Jednacího řádu primátorem hl. m. 
Prahy, který hovořil namísto 3 minut v délce 12 minut a jeho příspěvek se nevztahoval 

k žádnému bodu. Dále konstatoval, že primátorovi hl. m. Prahy z důvodu porušování 
Jednacího řádu ZHMP nepřísluší upozorňovat ostatní členy ZHMP na nerespektování 
Jednacího řádu ZHMP 
 

Přestávka 20 minut 
 
V průběhu pokračující diskuse převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy, poté náměstek 
primátora Vyhnánek,opět převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy, poté náměstek 

primátora Scheinherr, opět primátor hl. m. Prahy a opět převzal řízení schůze náměstek 
primátora Scheinherr. 
V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předsedkyně výboru pro sociální 
politiku ZHMP Horáková, Novotný, primátor hl. m. Prahy, Nacher, předsedkyně výboru 

kontrolního ZHMP Udženija, Richter, Čižinský, Zajíček, Portlík, předseda výboru pro 
kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, Benda, Nepil, 
předseda výboru pro evropské záležitosti ZHMP Pospíšil, Sedeke, Prokop, předseda 
výboru pro správu majetku, majetkové podíly a podporu podnikání ZHMP Mahrik, Kos, I.  

náměstek primátora Hlaváček, Hora, Zajíček 
 
Přestávka 15 minut 
 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Bendy – zařadit tisk Z–10065 „K budoucnosti 
rekreačního areálu Džbán“ jako pevný bod v  18 hodin  

PRO: 32  PROTI: 0 ZDR. 15 

  Zmatečné. 
 
člen ZHMP Prokop – chybně hlasoval „pro“, požádal o opakované hlasování 

 
Opakované hlasování: 

PRO: 32  PROTI: 0 ZDR. 17 

Nebylo přijato. 

 
 
 
 
 



5 
 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Prokopa (návrh si osvojil) - zařadit tisk Z – 10066 „K 
zákazu fiakrů na Staroměstském náměstí“ v pevném čase od 18 hodin 

PRO: 46   PROTI:  3 ZDR. 13 

Bylo přijato. 

 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Prokopa (návrh si osvojil) - zařadit bod „Etický kodex 
zastupitele a jeho dodržování členy Rady hl. m. Prahy“ jako první bod primátora HMP 

PRO: 25 PROTI:  0  ZDR. 35 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Pilného – zařadit tisk Z – 10056 „K dopadu Klimatického 
plánu hl. m. Prahy na životní náklady obyvatel Prahy“ před první bod náměstka primátora 

Hlubučka 
PRO: 24   PROTI:  0  ZDR. 38 

Nebylo přijato. 
 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Portlíka – zařadit tisk Z–10064 „K podezření dělení IT 
zakázek malého rozsahu“ 

PRO: 48   PROTI:  0  ZDR. 6 

Bylo přijato. 

 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Jiřího Kubíčka – zařadit bod „Dodávka a provoz 
senzorických řešení pro odpadové nádoby“ jako poslední bod náměstka primátora 
Hlubučka 

PRO: 22   PROTI:  0  ZDR. 37 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Zajíčka – zařadit tisk Z – 10013 „K revokaci usnesení 

ZHMP č. 1/3 ze dne 15. 11. 2018 ke stanovení funkcí, pro které budou členové ZHMP 
uvolnění“ jako první bod po „interpelacích“ 

PRO: 63   PROTI:  0  ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Prokopa a člena ZHMP Nachera – přeřadit k projednání 
z bloku informací bod č. 11, tisk Z–10029 „k tzv. Milostivému létu v podmínkách hl. m. 
Prahy v aktualizaci k 10. 1. 2022“ a zařadit ho jako první bod radní Kordové Marvanové 

PRO: 63  PROTI: 0  ZDR. 0 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu radní Kordové Marvanové – zařadit tisk Z – 10017 „K revokaci 

usnesení ZHMP č. 30/2 ze dne 14.10.2021 k  záměru přípravy návrhu změny zákona o 
volbách do Parlamentu ČR“ jako bod programu tohoto jednání před bodem „personální 
změny ve výborech“ 

PRO: 47   PROTI: 10   ZDR. 4 

Bylo přijato. 
 



6 
 

Hlasování o návrhu předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija – zařadit bod „K 
budoucnosti rekreačního areálu Džbán“ na únorové zasedání ZHMP 

PRO: 62   PROTI: 0   ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 
Hlasování o návrhu předsedy výboru pro správu majetku, majetkové podíly a podporu 
podnikání ZHMP Mahrika – zařadit bod „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“  a 
bod „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“ jako první body tohoto jednání 

PRO: 62   PROTI: 0  ZDR. 0 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Nachera – zařadit bod „Plovoucí lavička Václava Havla“ 

jako poslední bod primátora HMP 
PRO: 28  PROTI: 0   ZDR. 32 

Nebylo přijato. 
 

Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 
PRO: 63 PROTI: 0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 

 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Čižinského na prodloužení jednání po 19. hodině 

Pro: 38 Proti: 3 Zdr. 2 
Bylo přijato. 
 
Primátor hl. m. Prahy zahájil bod: „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP. Poté 

převzal řízení schůze náměstek primátora Scheinherr. V průběhu projednávání bodu 
převzal řízení schůze I. náměstek primátora Hlaváček a poté převzal opět řízení schůze 
náměstek primátora Scheinherr. Dále převzal řízení schůze náměstek primátora Vyhnánek 
a opět převzal řízení schůze náměstek primátora Scheinherr. 

 

                             
                 

 

Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 

 
Po ukončení bodu byl zahájen bod „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“.  

 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 

 
 

 



7 
 

 

    1 
 

člen ZHMP Zajíček 

 
k revokaci usnesení ZHMP č. 1/3 ze dne 15. 11. 2018 ke stanovení funkcí, pro které budou 

členové ZHMP uvolnění 
 

  
   TISK:        Z - 10013 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  40        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/1 

Materiál uvedl v zastoupení člena ZHMP Zajíčka člen ZHMP Portlík.     
 
V diskusi vystoupil primátor hl. m. Prahy. V rámci diskuse vystoupil zástupce odboru LEG 
MHMP. Dále vystoupil člen ZHMP Zajíček.  

 
Usnesení bylo přijato. 
 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

    2 
 

radní Johnová 

 
poskytnutí grantů formou dotace hlavního města Prahy pro rok 2022 v oblasti sociálních 

služeb na základě "Programu podpory registrovaných sociálních služeb poskytovaných 
občanům hlavního města Prahy pro rok 2022" a úprava rozpočtu v kap. 0582 v  roce 2022 
 

  
   TISK:        Z - 9981 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   49       PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/2 

Materiál uvedla radní Johnová.  
 
Usnesení bylo přijato. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



8 
 

Tisk byl projednán v pevném čase 15.00 hodin 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Scheinherr, poté převzal řízení schůze I. 
náměstek primátora Hlaváček a opět převzal řízení schůze náměstek primátora Scheinherr. 

     
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
ke schválení Metodiky spoluúčasti investorů na rozvoji území hl. m. Prahy 
 

  

   TISK:        Z - 9930 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček.   
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Václav Orcígr, Mgr. Zdeněk Kučera, MBA – 
starosta MČ Praha 18, Mgr. Ondřej Lněnička – místostarosta MČ Praha 18, Matěj Michalk 

Žaloudek 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: I. náměstek primátora Hlaváček, předseda výboru 
pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči ZHMP Zeman, náměstek primátora 

Scheinherr, náměstek primátora Vyhnánek 
 
Projednávání tisku bylo v 16 hodin přerušeno.  
 

Následně byl zahájen bod:  
Tisk byl projednán v pevném čase 16.00 hodin 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

     

 

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija 

 
k petici "Chceme kvalitní čtvrt’ u Nákladového nádraží Žižkov!" 
 

  

   TISK:        Z - 10019 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   53       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/3 

Materiál uvedla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija. 
 

V diskusi vystoupili tito občané HMP: Anna Vinklárková, Petr Novák, Vladimír Kubinec, 
Karolína Dündar Huječková, Matěj Michalk Žaloudek, Alena Chybová, Přemysl Pražský, 
Ondřej Nekvasil, MUDr. Bc. Marek Hilšer, Ph.D. – senátor HMP,  
 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: I. náměstek primátora Hlaváček, předseda výboru 
pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči ZHMP Zeman 
 
Závěrečné slovo přednesla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija. 

 
Usnesení bylo přijato. 
 



9 
 

Procedurální návrh I. náměstka primátora Hlaváčka – do 17 hodin pokračovat v jednání 
podle schváleného programu  
Pro: 53 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 

 

    3 
 

radní Johnová 

 
k návrhu na poskytnutí grantů formou dotace hlavního města Prahy pro rok 2022 v oblasti 

sociálních služeb na základě "Programu podpory registrovaných sociálních služeb 
poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2022 - Doplňková síť" 
 

  

   TISK:        Z - 9950 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   51       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/4 

Materiál uvedla radní Johnová.  
 
Usnesení bylo přijato. 

 

    4 
 

radní Johnová 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2022 v kap. 0581 a 0516  

 

  
   TISK:        Z - 9976 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/5 

Materiál uvedla radní Johnová.  

 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



10 
 

Tisk byl projednán v pevném čase 17.00 hodin 

     
 

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija 

 
k petici za zachování vizuálního stylu PID 

 

  
   TISK:        Z - 10020 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 2    
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/6 

Materiál uvedla předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija. 

 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Leona Němečková,  Filip Dušek, Vít Macháček, 
Emanuel Šíp, Pavel Hušek 
 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: náměstek primátora Scheinherr, Portlík, Prokop, 
Stárek, Pilný, předseda výboru pro evropské záležitosti ZHMP Pospíšil, předsedkyně 
výboru kontrolního ZHMP Udženija, Kubíček J., Nacher, Sedeke 
 

Procedurální návrh člena ZHMP Portlíka – umožnit vystoupit Vítu Macháčkovi v  délce 5 
minut v reakci na pana náměstka primátora Scheinherra 
Pro: 47 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 

 
Procedurální návrh člena ZHMP Portlíka – umožnit vystoupit Leoně Němečkové v délce 5 
minut  
Pro: 45 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 
 
Procedurální návrh náměstka primátora Scheinherra – dokončit projednávání tohoto bodu a 
poté navázat tiskem Z – 10066 „k zákazu fiakrů na Staroměstském náměstí“ 

Pro: 45 Proti: 0 Zdr. 2 
Bylo přijato. 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Pilného – „odložit realizaci vizuálního stylu PID o rok“ 

Pro: 24 Proti: 13 Zdr. 13 
Nebylo přijato. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



11 
 

Pozměňovací návrh člena ZHMP Prokopa ve znění:¨ 
 
 

 
 
Pro: 22 Proti: 14 Zdr. 17 
Nebylo přijato. 
 

Usnesení bylo přijato. 



12 
 

Tisk byl projednán v pevném čase 18.00 hodin 

Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Hlaváček a poté převzal řízení schůze 
primátor hl. m. Prahy. 

     
 

člen ZHMP Prokop 

 
k zákazu fiakrů na Staroměstském náměstí 
 

  

   TISK:        Z - 10066 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                      PRO:  40        PROTI: 6         ZDRŽEL SE: 13     
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/7 

Materiál uvedl člen ZHMP Prokop.    
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Adéla Průšová, Iva Rosická, neztotožněný občan 

 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: náměstek primátora Scheinherr, předseda výboru 
pro evropské záležitosti ZHMP Pospíšil, Nacher, předseda výboru pro kulturu, 
výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, radní Zábranský, Heidlová, 

předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija, náměstek primátora Vyhnánek, radní 
Chabr, Zajíček, Kubíček J., Prokop, Lacko, Štampach, předsedkyně výboru pro 
infrastrukturu, technickou vybavenost a životní prostředí ZHMP Plamínková  
 

Procedurální návrh člena ZHMP Nachera – umožnit vystoupit třem expertům z Kladrub 
Pro: 45 Proti: 2 Zdr. 2 
Bylo přijato. 
 

První v pořadí vystupujících byl Cyril Neumann – vedoucí úseku chovu koní na České 
zemědělské univerzitě, dále vystoupila Lenka Gothardová a poté vystoupila Mgr. Barbora 
Limrová – advokátka Cechu fiakristů. 
 

V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro evropské 
záležitosti ZHMP Pospíšil, Zajíček, Portlík, Sedeke, Hora, Prokop, Nacher, Kubíček J. 
 
člen ZHMP Prokop – v původním textu usnesení v bodě I. ukládá 2. předložit výstupy 

pracovní skupiny ZHMP“ změnit termín z „24. 2. 2022“ na nový termín „26. 5. 2022“ 
 
Doplňující návrh člena ZHMP Zajíčka – rozšířit původní text usnesení o nový text ve 
znění: II. doporučuje Radě HMP 1. Radě HMP 1. novelizovat položku č. 1107 přílohy č. 1  

nařízení Rady HMP č. 9/2021, kterým se vydává Tržní řád tak, aby lhůta doby provozu 
respektovala dvou letou výpovědní lhůtu uvedenou v nájemní smlouvě uzavřené Radou 
HMP s uživatelem tohoto tržního místa dle nájemní smlouvy č. A/09/433/02“ 
Pro: 40 Proti: 6 Zdr. 11 

Bylo přijato. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 



13 
 

Pokračování projednávání tisku: 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Scheinherr a opět 
převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

     
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
ke schválení Metodiky spoluúčasti investorů na  rozvoji území hl. m. Prahy 
 

  

   TISK:        Z - 9930 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  39        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 8   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/8 

V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Prokop, I. náměstek primátora 
Hlaváček, předsedkyně výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a životní 
prostředí ZHMP Plamínková, Čižinský, Nacher, Lacko, předseda výboru pro le gislativu, 

veřejnou správu a transparentnost ZHMP Murňák, radní Chabr, Sedeke, předseda výboru 
pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči ZHMP Zeman, Portlík, primátor hl. m. 
Prahy, předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija, Nepil, Pilný, Vodrážka, Zajíček, 
Burgerová, předseda výboru pro bydlení ZHMP Zelenka 

 
Přestávka 5 minut 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Lacka – navrhl do bodu „III. schvaluje 1. Metodiku 

spoluúčasti investorů na rozvoji hl. m. Prahy, která je přílohou č . 1 tohoto usnesení….“ 
doplnit nový text ve znění: „s tím že tarif T2 pro výpočet požadovaného plnění investic R 
se navyšuje na 3000 Kč za metr, neboli nejmenší poměr koeficientu T2/T1 ses zvyšuje 
z 3,28 na 4,28“ 

Pro: 8  Proti: 1  Zdr. 38 
Nebylo přijato. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



14 
 

Pozměňovací návrh I. náměstka primátora Hlaváčka –  
 

 
Pro: 46 Proti: 0  Zdr. 2 

Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 



15 
 

 

    5 
 

radní Johnová 

 
k návrhu na uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o zřízení práva stavby pro stavbu č. 43258 

Výjezdové stanoviště ZZS Argentinská 
 

  
   TISK:        Z - 9489 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/9 

Materiál uvedla radní Johnová.  
 
Usnesení bylo přijato. 
 

    6 
 

radní Kordová Marvanová 
radní Chabr 
 

 
k tzv. Milostivému létu v podmínkách hl. m. Prahy v aktualizaci k 10. 1. 2022 

 

  
   TISK:        Z - 10029 

Materiál uvedli radní Kordová Marvanová a radní Chabr. 

 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Čižinský, Nacher, předseda výboru pro kulturu, 
výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, radní Kordová Marvanová, 
předseda výboru pro evropské záležitosti ZHMP Pospíšil, Prokop 

 
 

    7 
 

radní Kordová Marvanová 

 

k volbě přísedících Městského soudu v Praze 
 

  
   TISK:        Z - 10005 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   49       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/10 

Materiál uvedla radní Kordová Marvanová. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 



16 
 

 

    8 
 

radní Kordová Marvanová 

 
k revokaci usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 30/25 ze dne 14. 10. 2021 k 

návrhu principu řešení finanční kompenzace městským částem hlavního města Prahy za 
snížené inkaso jejich podílu na dani z technických hazardních her z rozpočtu hlavního města 
Prahy 
 

  
   TISK:        Z - 10039 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/11 

Materiál uvedla radní Kordová Marvanová. 
 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zajac, Prokop, radní Kordová Marvanová, 
Portlík, předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Udženija, Sedeke, Nacher, Čižinský,  
 
Závěrečné slovo přednesla radní Kordová Marvanová, která reagovala na diskusní 

příspěvky. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

    9 
 

radní Třeštíková 

 
k návrhu Koncepce hl.m. Prahy pro oblast integrace cizinců 2022-2027 
 

  
   TISK:        Z - 9804 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/12 

Materiál uvedla radní Třeštíková. 
 

Usnesení bylo přijato. 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



17 
 

 

    10 
 

radní Třeštíková 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelových  individuálních neinvestičních 

dotací Integračnímu centru Praha o.p.s. na zajištění bazálního chodu organizace v r. 2022 a 
na realizaci projektu "Interkulturní pracovníci - služby ve veřejných institucích 2022" 
 

  

   TISK:        Z - 9966 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  40        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  1   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/13 

Materiál uvedla radní Třeštíková. 
 
Usnesení bylo přijato. 

 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Scheinherr. 

   11 
 

primátor hl. m. Prahy 

 

ke schválení projektů v rámci 33. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 

  
   TISK:        Z - 9944 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   42       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/14 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy.  
 
Usnesení bylo přijato. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



18 
 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

   12 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhům změn ÚP a jejich vydání - 1. skupina (fáze "návrh" + "OOP", vlna 26) 

 

  
   TISK:        Z - 9960 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   48       PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 0    
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/15 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček, který uvedl, že stahuje změnu č. 3475. 

 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán 
a památkovou péči ZHMP Zeman, Prokop, Portlík, I. náměstek primátora Hlaváček 
 

Pozměňovací návrh I. náměstka primátora Hlaváčka – vyjmout změnu č. 3475 
Pro: 5 Proti: 0 Zdr. 0    
Zmatečné 
členka ZHMP Burgerová – požádala o promítnutí změny č. 3475 

Pro: 47 Proti: 0 Zdr.  0   
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato. 

 

    13 
 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhům změn ÚP a jejich vydání Z 3267 a Z 3271 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 17) 
 

  
   TISK:        Z - 9965 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/16 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváče, který požádal o oddělené hlasování. 

 
Návrh I. náměstka primátora Hlaváčka na oddělené hlasování o změně Z 3267 
Pro: 30 Proti: 1 Zdr. 14 
Nebylo přijato. 

 
 
 
 

 
 



19 
 

Návrh I. náměstka primátora Hlaváčka na oddělené hlasování o změně Z 3271 (Skanská, 
Praha 4 - Michle) 
Pro: 44 Proti: 0 Zdr.  0 
Bylo přijato. 

 
Usnesení bylo přijato.  
 

   14 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
ke schválení Strategie hlavního města Prahy pro přechod na cirkulární ekonomiku  
 

  

   TISK:        Z - 9977 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   43       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/17 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Plesníková, předsedkyně výboru pro 

infrastrukturu, technickou vybavenost a životní prostředí ZHMP Plamínková  
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Hlubuček, který reagova l na diskusní 
příspěvky. 

 
Usnesení bylo přijato. 
 

    15 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů odboru OCP MHMP v kapitole 02 - Městská 
infrastruktura na rok 2022 a poskytnutí účelové jednorázové neinvestiční dotace pro MČ 
Praha 16 a MČ Praha 20 na provozování sběrného dvora  

 

  
   TISK:        Z - 9782 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   43       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0    
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/18 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 

 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

 
 



20 
 

 

    16 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 346/133 v k. ú. Kolovraty, obec Praha, 

oddělené a nově označované geometrickým plánem č. 1569-24/2018 ze dne 5. 4. 2018 jako 
pozemek parc. č. 346/156 (ostatní plocha) o výměře 11 m2 v k. ú. Kolovraty 
 

  

   TISK:        Z - 9673 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/19 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 

 

    17 
 

náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 67/4 a pozemku parc. č. 68/8, který vznikl 

oddělením od pozemku parc. č. 68/1 v k. ú. Lipany, obec Praha 
 

  
   TISK:        Z - 9671 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/20 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



21 
 

 

    18 
 

náměstek primátora Scheinherr 

 
k poskytnutí účelových investičních dotací městským částem na projektovou přípravu a 

realizaci dopravní infrastruktury 
 

  
   TISK:        Z - 9985 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   50       PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/21 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro dopravu ZHMP Richter, 
Prokop 

 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Scheinherr, který reagoval na diskusní 
příspěvky. 
 

Usnesení bylo přijato. 
 

    19 
 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci na přípravě a rozvoji společného 
integrovaného dopravního systému hlavního města Prahy a Středočeského kraje 
 

  

   TISK:        Z - 9997 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   44       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/22 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 
 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



22 
 

 

    20 
 

náměstek primátora Scheinherr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 648 v k.ú. Břevnov o výměře 560 m2 z 

vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do 
vlastnictví hl. m. Prahy 
 

  
   TISK:        Z - 9883 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   50       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/23 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 
 

Usnesení bylo přijato. 
 
Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Hlaváček a opět převzal řízení schůze 
primátor hl. m. Prahy. 

    21 
 

člen ZHMP Portlík 

 
k podezření dělení IT zakázek malého rozsahu  
 

  
   TISK:        Z - 10064 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   35       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  5    

 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/24 

Materiál uvedl člen ZHMP Portlík. 
 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: primátor hl. m. Prahy, předsedkyně výboru 
kontrolního ZHMP Udženija, Portlík, Nepil, Prokop 
 
Závěrečné slovo přednesl člen ZHMP Portlík, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 22 – 24 
Pro: 42 Proti: 1 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 

 
 



23 
 

 

    22 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na uznání vlastnického práva k pozemku parc. č. 1376/283 o výměře 25 m2 v  

k.ú. Řeporyje 
 

  
   TISK:        Z - 9898 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   44       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/25 

Materiály pod poř. č. 22 - 24 uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

    23 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na možný způsob řešení majetkoprávních vztahů 
 

  
   TISK:        Z - 10028 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   44       PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/26 

Usnesení bylo přijato. 
 

   24 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na majetkoprávní vypořádání spoluvlastnického  podílu id. 26/96 na pozemcích 

parc.č. 115/1, parc. č. 115/2, parc. č. 115/8-24 a parc. č 115/26-28 vše v k. ú. Podolí 
 

  
   TISK:        Z - 9829 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   45       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/27 

Usnesení bylo přijato. 
 
 
 



24 
 

 

    25 
 

radní Chabr 

 
k návrhu směny pozemků parc. č. 450/1 a parc. č. 450/9 v k.ú. Lysolaje, obec Praha, okres 

Hlavní město Praha, ve vlastnictví fyzické osoby za pozemek parc. č. 216/127 v k.ú. 
Horoměřice, obec Horoměřice, okres Praha–západ, ve vlastnictví hl. m. Prahy 
 

  

   TISK:        Z - 9917 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   42       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0 
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/28 

Materiál uvedl radní Chabr. 
 
V diskusi vystoupil náměstek primátora Hlubuček. 

 
Usnesení bylo přijato. 
 
Procedurální návrh na sloučení bodů poř. č. 26 – 41 

Pro: 43 Proti: 0 Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 

    26 

 

radní Chabr 

 
k úplatnému převodu pozemku parc. č. 629/3 k. ú. Veleslavín 
 

  

   TISK:        Z - 9780 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/29 

Materiály pod poř. č. 26 – 41 uvedl radní Chabr. 
 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



25 
 

 

    27 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 670/4 a spoluvlastnických podílů o velikosti id. 

4/5 na pozemcích parc. č. 671/7, parc. č.  parc. č. 671/6,parc. č. 670/44 a parc. č. 671/14 k.ú. 
Libeň k.ú. Libeň 
 

  

   TISK:        Z - 9726 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   46       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/30 

Usnesení bylo přijato. 
 

    28 

 

radní Chabr 

 
k návrhu na schválení úplatného převodu pozemku parc. č. 1227/13, parc. č. 1227/14, 
parc. č. 1227/15, parc. č. 1227/33 a parc. č. 1227/34, vše k.ú. Libeň 
 

  
   TISK:        Z - 9849 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                     PRO:  46        PROTI:  0     ZDRŽEL SE:   0  
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/31 

Usnesení bylo přijato. 
 

    29 

 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 221/108 v k.ú. Černý Most z vlastnictví hl.m. 
Prahy do podílového spoluvlastnictví všech vlastníků bytů a podílových spoluvlastníků 

společných částí budovy  č.p. 885, v k.ú. Černý Most, kteří jsou zapsáni na LV č. 1992 
vedeném Katastrálním úřadem pro hl.m. Prahu, Katastrálním pracovištěm Praha pro k.ú. 
Černý Most, obec Praha 
 

  

   TISK:        Z - 9830 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/32 

Usnesení bylo přijato. 



26 
 

 

    30 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č . 232/52, 232/53, 232/54 232/55, 232/56, 232/57, 

232/58, 232/59 232/60, vše v k.ú. Černý Most z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového 
spoluvlastnictví všech vlastníků bytů a podílových spoluvlastníků společných částí budov č.p. 
921,  922, 923, 924, 925, 926, 927, 928 a 929 vše v k.ú. Černý Most, kteří jsou zapsáni na LV 
č. 169 vedeném Katastrálním úřadem pro hl.m. Prahu, Katastrálním pracovištěm Praha pro 

k.ú. Černý Most, obec Praha 
 

  
   TISK:        Z - 9881 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/33 

Usnesení bylo přijato. 
 

    31 
 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 2893/105 o výměře 9 m2, části pozemku 
parc. č. 2893/107 o výměře 9 m2 a části pozemku parc. č. 2893/113 díl "d" a části pozemku 
parc. č. 2893/105 díl "c" o celkové výměře 9 m2 v  k. ú. Krč 
 

  
   TISK:        Z - 9185 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   45       PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/34 

Usnesení bylo přijato. 
 

    32 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 2848/877 o výměře 124 m2, k.ú. Záběhlice 
 

  
   TISK:        Z - 9371 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   46     PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/35 

Usnesení bylo přijato. 



27 
 

 

   33 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 1243/6 dle GP č. 2736-52/2020 ze dne 

25.3.2020 oddělená a nově označená jako pozemek parc. č. 1243/38 o výměře 126 m2 v  
k. ú. Hlubočepy 
 

  

   TISK:        Z - 9401 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/36 

Usnesení bylo přijato. 
 

   34 

 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 894/5 v k.ú. Bohnice se zřízením služebnosti 
inženýrské sítě 
 

  
   TISK:        Z - 9596 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/37 

Usnesení bylo přijato. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



28 
 

 

   35 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na uzavření dohody o narovnání ke kupní smlouvě se zřízením služebnosti stezky a 

cesty na úplatný převod pozemků parc. č. 2983/1, 2983/3, 2983/4, 2983/5, 2983/6, 2983/7, 
2983/9, 2983/13, 2983/14, 2983/15, 2983/16, 2983/17, 2983/18, 2983/21, 2983/24, 2983/28, 
2983/29, 2983/32, 2983/33, 2983/34, 2983/35, 2983/36, 2983/37, 2983/38, 2983/41, 2983/42, 
2983/45, 2983/48, 2983/49, 2983/53, 2983/54, 2983/55 o celkové výměře16.357 m2,  

vše k.ú. Libeň 
 

  
   TISK:        Z - 9882 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/38 

Usnesení bylo přijato. 
 

   36 
 

radní Chabr 

 

k návrhu na schválení úplatného převodu pozemku parc.č. 1358/33 o výměře 359 m2 v k.ú. 
Chodov, obec Praha 
 

  

   TISK:        Z - 9539 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/39 

Usnesení bylo přijato. 
 

   37 

 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatný převod nemovitosti v k.ú. Pavlíkov, obec Pavlíkov  
 

  

   TISK:        Z - 9762 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/40 

Usnesení bylo přijato. 
 



29 
 

 

   38 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na úplatné nabytí spoluvlastnických podílů na pozemku parc. č. 2316/5, pozemku 

parc.č. 2316/6 a pozemku parc.č. 2316/10, všechny v k. ú. Vršovice, obec Praha, do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
 

  

   TISK:        Z - 9774 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/41 

Usnesení bylo přijato. 
 

   39 

 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 573/9 v k.ú. Újezd nad Lesy  
 

  

   TISK:        Z - 9939 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/42 

Usnesení bylo přijato. 
 

   40 

 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 3245 o výměře 149 m2 a parc.č. 3246 o 
výměře 298 m2 v k.ú. Chodov, obec Praha, s omezujícími podmínkami na dobu 10 let, z 

vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - 
Nové Město, PSČ 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy  
 

  

   TISK:        Z - 9907 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   45      PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/43 

Usnesení bylo přijato. 
 



30 
 

 

   41 
 

radní Chabr 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí 6 ks stožárů veřejného osvětlení, kabelového vedení a 

zapínacího bodu v k.ú. Radlice, obec Praha z vlastnictví Radlice Rozvojová, a.s. do vlastnictví 
hl. m. Prahy 
 

  

   TISK:        Z - 9912 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/44 

Usnesení bylo přijato. 
 

   42 

 

radní Chabr 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 
věcí z vlastnictví hl.m. Prahy městským částem  

 
Svěření: 

 

Praha 4, Praha 6, Praha 9, Praha 11 a Praha 17 (pozemek v k.ú. Krč, pozemek v k.ú. Dejvice, 

pozemky v k.ú. Střížkov a Vysočany, pozemky v k.ú. Chodov, stavby sadových úprav a 
parkovacích míst v k.ú. Řepy, stanovení závazné podmínky městské části Praha 6 k 
nemovitostem v k.ú. Hradčany) 
Praha 7, Praha 11, Praha 14, Praha - Slivenec a Praha 22 (stanovení závazných podmínek 

pro další nakládání se svěřenými nemovitostmi na území městských částí) 
Praha 14 (pozemky v k.ú. Černý Most, k.ú. Hloubětín, k.ú Hostavice)  
Praha 13 a Praha - Běchovice (stanovení závazných podmínek pro další nakládání se 
svěřenými nemovitostmi na území městských částí) 

Praha 15 (pozemky v k.ú. Hostivař a pozemek v k.ú. Horní Měcholupy) 
Praha 4, Praha 6 a Praha 10 (stanovení omezujících podmínek pro svěřené pozemky  v k.ú. 
Nusle, svěření pozemků v k.ú. Dejvice včetně sadových a terénních úprav, pozemku v k.ú. 
Střešovice a pozemků v k.ú. Vršovice) 
Praha - Kunratice (pozemek v k.ú. Kunratice) 

 
Odejmutí: 

 
Praha - Újezd (vodohospodářský majetek v k.ú. Újezd u Průhonic) 

 

 
 
 

 



31 
 

  
   TISK:        Z - 9963 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   45       PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/45 

Materiál uvedl radní Chabr. 
 

Usnesení bylo přijato. 
 

   43 
 

radní Chabr 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření věcí z 
vlastnictví hl.m. Prahy do správy a odejmutí svěřených věcí ze správy MČ Praha 1 a k návrhu 
na změnu ZL p.o. Galerie hl.m. Prahy 

 

  
   TISK:        Z - 9964 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                       PRO:  46       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/46 

Materiál uvedl radní Chabr, který přednesl pozměňující návrh k textu usnesení, a to do 

původního bodu „II. ukládá Radě hl. m. Prahy zajistit realizaci bodu I. dle tohoto usnesení“ 
doplnit nový text ve znění: „2. zajistit s MČ Praha 1 uzavření smlouvy o výpůjčce na dobu 
10 let na pozemek parc. č. 2313/7 v k. ú. Nové Město, na kterém se nachází parkovací 
plocha“ 

Pro: 43 Proti: 0 Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 



32 
 

 

   44 
 

radní Chabr 

 
k záměru MČ Praha 5 získat do svěřené správy nemovitosti školských zařízení v ul. V 

Cibulkách, Na Sklonku, k.ú. Košíře,   vymezených ve Zřizovací listině p.o. hl.m. Prahy 
Základní škola, Praha 5, Pod Radnicí, za současného odejmutí  nemovitostí školských 
zařízení v  ul. Nepomucká, k.ú. Košíře, za účelem jejich předání do správy p.o. hl.m. Prahy 
Základní škola, Praha 5, Pod Radnicí 

 

  
   TISK:        Z - 9999 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/47 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Světlík, Portlík, Prokop, Čižinský, předsedkyně 
výboru pro sociální politiku ZHMP Horáková, radní Chabr 
 

Usnesení bylo přijato. 
 

   45 
 

radní Chabr 

 

Informace o stavu projektu pořízení nového městského mobiliáře  
 

  
   TISK:        Z - 10044 

Materiál uvedl radní Chabr. 
 
V diskusi vystoupil občan HMP Jiří Chvojka. 
 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Prokop, radní Chabr. V rámci diskuse vystoupil 
Tomáš Jílek – předseda představenstva společnosti Technologie hlavního města Prahy, a. s. 
Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Portlík, Nepil, předseda výboru pro bydlení 
ZHMP Zelenka 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 



33 
 

 

   46 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2022 v kap. 04 a na poskytnutí  neinvestiční 

účelové individuální dotace zapsanému ústavu Elixír do škol, z. ú. na realizaci mezinárodního 
Festivalu Science on Stage v Praze pro učitele 
 

  

   TISK:        Z - 9924 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   42       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/48 

Materiál uvedl radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 

 

   47 
 

radní Šimral 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 04 a poskytnutí individuální neinvestiční účelové 

dotace v oblasti školství společnosti LETŇANY LAGOON, s.r.o. 
 

  
   TISK:        Z - 10027 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   37       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/49 

Materiál uvedl radní Šimral. 
 
V diskusi vystoupil Mgr. Ondřej Lněnička - místostarosta MČ Praha 18 
 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Čižinský, předseda výboru pro kulturu, 
výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, radní Šimral, předsedkyně 
výboru pro sociální politiku ZHMP Horáková, Prokop, Nepil 
 

předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf  
– nahlásil střet zájmů 
 
Doplňující návrh do původního textu usnesení ve znění: „II. ukládá Radě HMP 2. jednat o  

budoucím uspořádání a provozu Aquacentra Lagoon“ 
Pro: 39 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  
 



34 
 

 

   48  
 

radní Šimral 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední průmyslová škola 

stavební Josefa Gočára, Praha 4, Družstevní ochoz 3 
 

  
   TISK:        Z - 9940 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/50 

Materiál uvedl radní Šimral. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

    49 
 

radní Kordová Marvanová 

 
k revokaci usnesení ZHMP č. 30/2 ze dne 14. 10. 2021 k  záměru přípravy návrhu změny 
zákona o volbách do Parlamentu ČR 

 

  
   TISK:        Z - 10017 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   35       PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  2   
 

 
   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/51 

Materiál uvedla radní Kordová Marvanová. 

 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Čižinský, Nepil, předseda výboru pro bydlení 
ZHMP Zelenka, radní Kordová Marvanová, Portlík, Prokop, předseda výboru pro kulturu, 
výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, Nepil 

 
člen ZHMP Čižinský – požádal o oddělené hlasování k jednotlivým bodům návrhu 
usnesení: 
„ZHMP I. bere na vědomí 1. žádost Magistrátu hlavního města Prahy o výkladové 

stanovisko Ministerstva vnitra k problematice zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do 
Parlamentu České republiky, uvedenou v příloze č. 1 tohoto usnesení 
2. výkladové stanovisko Ministerstva vnitra, uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení“ 
Pro: 44 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 
 
 
 

 



35 
 

„ZHMP II. zrušuje usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 30/2 ze dne 14. 10. 
2021 k záměru přípravy návrhu změny zákona o volbách do Parlamentu ČR“ 
Pro: 40 Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato 

 
„ZHMP III. ukládá…..“ 
Pro: 29 Proti: 12 Zdr. 0 
Nebylo přijato. 

 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  
 

   50 
 

předsedové výborů 

 
k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 
 

  

   TISK:        Z - 10057 

 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   
 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    33/52 

V diskusi vystoupila předsedkyně výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a 
životní prostředí ZHMP Plamínková. Primátor hl. m. Prahy na základě diskusního 
příspěvku požádal ředitele MHMP o navržení mechanismu, který bude odpovídat 

právnímu řádu, ve věci odměňování členů ZHMP za účast/neúčast na jednání výboru. 
 
Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení: 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy 

I.odvolává  
ke dni 28. 1. 2022 

z funkce člena Výboru pro dopravu ZHMP Ing. Lubomíra Brože 
z funkce člena Výboru pro bezpečnost ZHMP Ing. Lubomíra Brože  

z funkce člena Výboru pro zdravotnictví ZHMP Stanislava Nekolného, MBA  
II.volí 
ke dni 29. 1. 2022 
do funkce člena Výboru pro dopravu ZHMP Stanislava Nekolného, MBA  

do funkce člena Výboru pro zdravotnictví ZHMP Bc. Filipa Brücknera  
do funkce člena Výboru pro bezpečnost ZHMP Bc. Filipa Brücknera“ 
 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 

 
 
 
 



36 
 

Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 

1  Z-9998 o prováděných činnostech v nejbližším období na 
komunikacích v hl. m. Praze s významným dopadem 
na dopravu  

náměstek 
primátora 
Scheinherr 

2  Z-9967 informace o stavu implementace Operačního 

programu Praha - pól růstu ČR 

primátor  

hl.m. Prahy 
 

3  Z-9879 ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy 
za 1. - 3. čtvrtletí 2021 

 

náměstek 
primátora 

Vyhnánek 

4  Z-9986 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy 
v roce 2021 o neinvestiční transfery ze státního 
rozpočtu z MŠMT a k úpravě rozpočtu běžných 

výdajů v kap. 0416 v roce 2021 u škol a školských 
zařízení, zřizovaných hlavním městem Prahou a u 
škol a školských zařízení, zřizovaných městskými 
částmi hlavního města Prahy 
 

radní Šimral 

5 Z
-
9 

Z-9972 Zpráva o činnosti Výboru pro dopravu ZHMP za 
rok 2021 

předseda Výboru 
pro dopravu 
ZHMP 

6  Z-9987 Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu a vzdělávání 

ZHMP za rok 2021 

předsedkyně 

Výboru pro 
výchovu a 
vzdělávání ZHMP 
 

7  Z-9995 Informace o činnosti Výboru pro bezpečnost ZHMP 

za rok 2021 

předseda Výboru 

pro bezpečnost 
ZHMP 
 

8  Z-10002 Informace o činnosti výboru pro legislativu, 

veřejnou správu a transparentnost ZHMP v roce 
2021 

předseda Výboru 

pro legislativu, 
veřejnou správu a 
transparentnost 
ZHMP 

 

9  Z-10004 Zpráva o činnosti Výboru pro IT a Smart City 
ZHMP za období 15. 11. 2020 - 14. 11. 2021 
 

předseda Výboru 
pro IT a Smart City 
ZHMP 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 



37 
 

 
 

10  Z-10021 k projednání stížností na členy zastupitelstva 
hlavního města Prahy Kontrolním výborem ZHMP 
 

předsedkyně 
Výboru 
kontrolního ZHMP 

11  Z-10031 Zpráva o činnosti Výboru finančního Zastupitelstva 
hl. m. Prahy za rok 2021 
 

předseda Výboru 
finančního ZHMP 

12  Z-10041 Informace o činnosti Výboru pro bydlení ZHMP předseda Výboru 

pro bydlení ZHMP 
 

13  Z-10040 Zpráva o činnosti Výboru pro národnostní menšiny 
ZHMP za rok 2021 

předseda Výboru 
pro národnostní 

menšiny ZHMP 
 

 
 
Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 

 
Nesouhlas s výstavbou modulárního Bytového domu Ládví – určeno pro primátora hl. m. 
Prahy a členy ZHMP 
(Společenství vlastníků Štíbrova 1213 – 1221, 182 00  Praha 8) 

 
Žádost o pomoc Divadlu Bez zábradlí – odpuštění nájemného, návrat k hrazení záloh na 
služby společnosti TCP 
(za Divadlo Bez zábradlí Josef Heřmánek) 

 
Připojení k otevřenému dopisu ve věci zachování administrativní budovy bývalého PZO 
Chemapol – Investa v Kodaňské ul. 1441/46, k. ú. Praha – Vršovice ze dne 1. 11. 2021 
(Fakulta výtvarných umění VUT, Údolní 244/52, 602 00 Brno) 

 
Stanovisko kompatibility s právem EU k návrhu na vydání zákona, kterým se mění zákon 
č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (sněmovní tisk 41) 

(Parlamentní institut, Sněmovní 3, 110 00 Praha 1) 
 
Žádost o přehodnocení lhůty ukončení provozování kočárových vyjížděk v centru Prahy – 
prodloužení výpovědní lhůty na dobu dvou let, tj. do 1. 1. 2024 

(Cech fiakristů a povozníků Čech a Moravy, Pod Stárkou 25, 140 00 Praha 4) 
 
Pokus o poškození zájmů občanů – voličů - koupaliště Džbán 
(Spolek Veleslavín Vokovice k životu) 

 
Otevřený dopis ve věci petice „Chceme kvalitní čtvrť u Nákladového nádraží Žižkov“ 
(Arnika – Centrum pro podporu občanů, Dělnická 13, 170 00 Praha 7) 
 

 
 
 
 



38 
 

Otevřený dopis členům ZHMP – ke zrušení míst kočárového stání na Staroměstském 
náměstí 
(Josef Váňa, -----) 
 

Interpelace Kamila Střihavky a Pavly Forest za RockOperu Praha – žádost o podporu 
divadla 
(Ing. arch. Pavla Forstová, Kamil Střihavka, -------) 
 

New York Post – fotografie ležícího koně na boku – Central Park 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto 

zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 

 

 
Přijatá usnesení ZHMP č. 33/1 až č. 33/52 jsou součástí tohoto zápisu. 
 

 
Primátor hl. m. Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 3,52  
hodin. 

 

 
 
 
 

MUDr. Zdeněk  H ř i b 
primátor hl. m. Prahy 

 
 

 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                      

 
 
 

      Bc. Michaela K r a u s o v á 

 
 
 

 

      RNDr. Marcela P l e s n í k o v á 
 
 
 
 

 
 
Zapsala: Mgr. Jana Soběslavská 
Datum pořízení zápisu: 1. 2. 2022 

 


